
                          ESTADO DE SANTA CATARINA 
         MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 
    

 
Rua Manoel Rolim de Moura, N. 825, Centro – Fone: (49) 3336-0102 

PORTARIA N. 093, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023 
 
 
 

DESIGNA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
FERNANDO AUGUSTO PARIZOTTO, PARA 
ATUAR COMO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL – 
SIM JUNTO AO MUNICÍPIO DE GUATAMBU E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de 
Guatambu, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições legais,  
 
 

Considerando o disposto na Lei Municipal 946, de 13 de junho de 2013, que constituiu 

o Serviço de Inspeção Municipal – SIM, e os procedimentos para acesso ao serviço de 

inspeção sanitária de estabelecimentos que produzam bebidas e alimentos para 

comercialização de origem animal e vegetal; 

Considerando a qualificação do servidor público, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar o servidor público municipal FERNANDO AUGUSTO PARIZOTTO 

para atuar como Médico Veterinário responsável pelo Serviço de Inspeção Municipal – 

SIM, junto ao Município de Guatambu.  

Art. 2º Revogam-se disposições contrárias. 

 

Guatambu/SC, 26 de outubro de 2023. 
 

 
 
 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 
Prefeito Municipal 


